
         Città di Molfetta 
COMANDO DI POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE     
 
 

ISCRITTA AL N. 57   DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI IN DATA  3/8/2005 
 
Progressivo Generale n. ___________  del ______________ 

 
 
OGGETTO:  
Liquidazione spesa di € 1.452.00= IVA inclusa,  in favore ditta CENTRO MOTO di S. 
Raguseo da Molfetta, per fornitura n. 11 caschi da motociclista occorrenti alla P.M..- 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Premesso che, questo Corpo di P.M.,  per il corretto svolgimento dei propri compiti 
istituzionali  si avvale di propri operatori  motomontanti addetti al controllo viabilità e 
traffico e pronto intervento. 

Che i medesimi operatori, destinati al servizio di pattuglia motociclista,  sono forniti, 
a norma del Regolamento Comunale per la vestizione dei Vigili Urbani di capi di vestiario e 
di buffetteria idonei allo svolgimento di tale mansione. 

Dato atto che tra i capi di vestiario in dotazione, il casco rappresenta elemento 
indispensabile per lo svolgimento del servizio. 

Visto che, nel rispetto della normativa CEE sulla omologazione dei caschi per 
motociclista, occorre procedere alla sostituzione degli stessi ogni 3 anni – in quanto 
soggetti ad usura, urti e quanto altro che possa comprometterne la funzionalità e la 
sicurezza.  

Individuato a seguito di una indagine di mercato, nel casco “NOLAN” mod. N31 
CLASSIC PLUS, lo strumento più idoneo alla bisogna. 
  Considerato il costo esiguo di quanto specificato, per cui è possibile il ricorso alla 
trattativa privata con un fornitore di fiducia, giusta quanto stabilito dal vigente Regolamento 
Comunale dei Contratti; 
  Considerata altresì l’urgenza di provvedere in merito, atteso che la precedente 
fornitura di caschi per Vigili Motociclisti risale ormai ad un lustro, al fine di non 
interrompere l’attività istituzionale di questo Comando ed a salvaguardia della incolumità 
degli Operatori incaricati del servizio motociclistico; 

Dato atto che non ricorrono le condizioni di cui all’art. 24 della legge 27/12/2002, n. 
289;  
  Ritenuto opportuno affidare la fornitura di che trattasi, ad esito di breve ed informale 
indagine di mercato, alla ditta CENTRO MOTO di Sergio RAGUSEO con sede a Molfetta 
in Via Ten. Fiorino n. 23/25, specializzata nel settore e di fiducia del comune perché 
esecutrice di  forniture similari, che si è dichiarata disponibile a fornire quanto richiesto, 
praticando prezzi concorrenziali; 

Acquisita agli atti la fattura n. 36 del 29/7/2005, emessa dalla ditta CENTRO MOTO 
di S. Raguseo da Molfetta, a fronte dell’avvenuta fornitura della merce richiesta,  
ammontante  a € . 1.452,00=; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 
107 del T.U. 18/8/2000, n. 267; 

   
Visto il T.U. 18/8/2000 n. 267; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
Visto il Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti; 

 

DETERMINA 
 

1. Per i motivi espressi in narrativa, liquidare la spesa complessiva di € 1.452,00= in 
favore della ditta CENTRO MOTO di Sergio RAGUSEO corrente a Molfetta in Via Ten. 
FIORINO n. 23/25.  

2. Imputare la spesa di € 1.452.00 al Cap. 16070 “spese per il vestiario al personale della 
P.M.” del Bilancio 2005, giusta art.  151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267; 



3. Inviare il presente atto all’Ufficio Ragioneria, per quanto di competenza; 
4. Stabilire che responsabile del procedimento è il Ten. Zaza Vincenzo; 
5. Statuire che la presente, comportando impegno contabile di spesa, diventerà 

immediatamente eseguibile con l’avvenuta attestazione di copertura finanziaria 
espressa dal competente Dirigente del Settore Economico e Finanziario, ai sensi degli 
artt. 49 e 151, comma 4°, del T.U. 18/8/2000 n. 267.- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL CORPO P.M. 

Ten. Vincenzo ZAZA 
 

_____________________________________ 
 

 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 
 
            

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

LA PRESENTE DETERMINAZIONE E’ STATA PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO PER 
GIORNI 15  CONSECUTIVI DAL ___________________ AL___________________ 

 
                                                                                

                         IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                   Dott. Carlo  LENTINI GRAZIANO 
 
 
 
 
 
 
 
Per l’ esecuzione: 
          Al Sig. Sindaco 
 Al Sig. Assessore alle Risorse Umane 
 Al Sig. Segretario Generale 
 All’Ufficio Ragioneria 


